
MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

SOVA  LISTOPAD 2006 

Jílovská
Číslo 11
Ročník XV
Zdarma

1

Zvolena nová rada města
Dne 1. listopadu se na svém ustavujícím 
zasedání sešlo zastupitelstvo města,  
které bylo zvoleno ve volbách dne  
20. a 21. října 2006. V zastupitelstvu 
města došlo ke změně. Zvolený zastu-
pitel p. Mgr. Vlastimil Škoda na svou 
funkci rezignoval ještě před ustavujícím 
zasedáním a na jeho místo nastoupil  
p. Miroslav Bartoš.
Zastupitelé v tajném hlasování zvo-
lili starostu, místostarostu a dalších pět 

členů rady města: starostou města se stal  
p. Petr Schlösinger, místostarostou se 
stal p. Mgr. Václav Zibner. Členy rady  
se stali (uvedeno v abecedním pořadí): 
pí. Jana Engelhartová, p. Petr Néma,  
p. Jiří Stuchlík, pí. Božena Sýkorová,  
p. Ing. Josef Váňo.
Snímek ze dne 1. 11. 2006 vám představuje 
všechny členy Zastupitelstva města  
Jílového.

                                          (tjm)

 Zastupitelstvo 
města Jílového

Ve dnech 20. a 21. října 2006 bylo zvo-
leno 21 členů Zastupitelstva města  
Jílového pro období let 2006 až 2010. 
Ve volebních seznamech bylo zapsá-
no celkem 4.246 oprávněných voličů.  
K volbám se dostavilo 1.431 voličů.  
Volební účast v Jílovém dosáhla tak  
33,7 % a byla proti republikovému prů-
měru nižší. Bylo odevzdáno celkem 
27.060 platných hlasů, které rozhodly  
o následujícím složení Zastupitelstva 
města Jílového (uvedeno v abecedním 
pořadí dle příjmení):

Ing. Bárta Miroslav - SNK ED
MUDr. Bednaříková Jaromíra - ČSSD

Mgr. Böhmová Marie - KSČM
Engelhartová Jana - SNK ED

Frejvald Jiří - KSČM
Mgr. Hanzlová Jana - SNK ED
Ing. Hrebičková Olga - ČSSD

Néma Petr - SNK ED
Ing. Nesměrák Jan - SNK ED

PhDr. Procházka Vladimír - SNK ED
Mgr. Rajchl Karel - ČSSD
Schlösinger Petr - SNK ED

Stuchlík Jiří - SNK ED
Sýkorová Božena - SNK ED

Mgr.  Škoda Vlastimil *- ČSSD
Ing.  Šmíd Jiří - ČSSD

Švíková Jitka - SNK ED
Tomeš Jaroslav - SNK ED
Ing. Váňo Josef - KSČM

MUDr. Wepsová Helena - SNK ED
Mgr. Zibner Václav - SNK ED

* p. Škoda rezignoval, náhradník p. Bartoš

Výsledky podle volebních stran byly  
následující (procentní podíl se vztahuje  
k celkovému počtu platných hlasů):
1. SNK Evropští demokraté: 14.910 hlasů, 
což je 55,10 % hlasů
2. ČSSD: 6.876 hlasů, což je 25,41 % hlasů
3. KSČM: 4.550 hlasů, což je 16,81 % hlasů
4. Právo a Spravedlnost: 724 hlasů, což je   
2,68 % hlasů.

(tjm)

V PROSINCI PŘIPRAVUJEME ... 
PŘEDEVŠÍM ADVENTNÍ KONCERTY

3. 12. 1. adventní koncert; Jílovský komorní sbor (Jílovský zámek, 18.00 hod.) 
9. 12. Odpoledne s Modravankou (Jílovský zámek, 15 - 19 hod.)
10. 12. Kouzelné odpoledne; místo pohádky přijede kouzelník, který s dětmi  
 bude trošku čarovat (Jílovský zámek, 15.00 hod.)
10. 12. 2. adventní koncert; Renata Vrátná a její hosté (kostel Nejsvětější  
 Trojice, 15.00 hod.)
13. 12. DuoForte v DPS (Dům s pečovatelskou službou, 14 -16 hod.)
17. 12. 3. adventní koncert; Collegium Verbascum 
 (Jílovský zámek, 18.00 hod.)
25. 12. 4. adventní koncert; J. J. Ryba: Česká mše vánoční  
 (kostel Nejsvětější Trojice, 17.30 hod.)

                                                                 (PeN) 



2

JEDNOU VĚTOU o volbách poněkud jinak
Ve volbách do Zastupitelstva 
města Jílového, které se konaly 
ve dnech 20. a 21. října 2006, se 
o  hlasy voličů ucházely 4 volební 

strany s celkovým počtem 72 kandidátů.

Z těchto 72 kandidátů:
 bylo nejmladšímu 20 let a nejstaršímu  
     72 let,
 bylo 43 mužů a 29 žen,
 průměrný věk těchto kandidátů byl            
     45,75 let,
 průměrný věk kandidujících mužů byl  
     46,86 let,

 průměrný věk kandidujících žen byl  
     44,10 let.

Bylo zvoleno 21 členů zastupitelstva ze 
tří volebních stran:
 z toho je 13 mužů a 8 žen,
 nejmladšímu zastupiteli je 28 let 
     a nejstaršímu 70 let,
 průměrný věk zastupitelů je 49,30 let,
 průměrný věk zvolených mužů je    
     48,50 let,
 průměrný věk zvolených žen je 50,13 let.
    

(tjm)

UDÁLOSTI ZA ŘÍJEN 2006 - Jílové a okolí
OKRESNÍ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ČR DĚČÍN

VLOUPÁNÍ DO VOZIDLA NA SNĚŽNÍKU
Dne 4. října mezi 11. a 13.00 hodinou nezná-
mý pachatel vnikl do zaparkovaného vozi-
dla Škoda Felicia, odkud odcizil peněženku 
s doklady, platební kartou a dalšími věcmi 
dvou poškozených z Prahy. Vozidlo bylo 
uzamčeno centrálním zamykáním bez speci-
álního jištění. Poškozeným vznikla škoda přes 
26.000,- Kč. Ve věci vede PČR dále šetření.

ŠETŘENÍ K BRÁNĚNÍ UŽÍVÁNÍ BYTU 
V JÍLOVÉM 
Podezřelý muž z Jílového vyměnil 
6. října 2006 vložku zámku ve dveřích bytu, 
kde má poškozená žena současné bydliště 
a řádnou nájemní smlouvu. Tímto jednáním 
jí bránil v užívání bytu. Policie dále věc šetřila, 
dne 18. 10. 2006 byla věc odložena, neboť se 
nejedná o podezření z trestného činu.

ŠETŘENÍ TRESTNÉHO ČINU PODVODU
Podezřelý muž z Jílového uzavřel dne 
6. 11. 2003 prostřednictvím dealera v Jílovém 
revolvingovou půjčku na částku přesahující 
35.000,- Kč. Ta mu byla 10. 11. 2003 vyplace-
na. Z následných měsíčních splátek nic neu-
hradil. Věc šetří SKPV OŘ Děčín. 

NAHLÁŠENÍ FALEŠNÉ KRÁDEŽE VOZU 
FORD MONDEO
Dne 11. 10. 2006 bylo zahájeno šetření pět-
atřicetiletého muže, jenž měl od leasingové 
společnosti v užívání osobní automobil Ford 
Mondeo modré barvy v hodnotě 70.000,- Kč. 
Tento vůz ale rozřezal a rozprodal na díly, zá-
roveň oznámil policii krádež. Na základě pro-
váděného šetření bylo zjištěno, že k žádnému 
odcizení vozidla nedošlo, muž si vše vymyslel, 
aby se tak vyhnul placení pravidelných leasin-
gových splátek. Vzhledem ke zjištěným sku-
tečnostem byla věc  policií odložena.

ŠETŘENÍ K POŽÁRU BÝVALÉ HÁJOVNY 
NA SNĚŽNÍKU
Z dosud nezjištěných příčin došlo 
11. 10. 2006 kolem jedné hodiny odpoledne 
k požáru propan-butanové láhve a východní 
strany dřevěného domku - bývalé hájovny 
v obci Sněžník. Požár byl uhašen HZS Děčín. 
Na místě bylo provedeno ohledání, byly zajiš-
těny stopy a použit služební pes, který označil 
místa, odkud byly odebrány chemické stopy. 
Ve věci je nutné vyčkat dále na zprávu tech-
nika HZS. Ve věci je vedeno šetření. Škoda se 
vyšplhala na částku 119.000,- Kč.

ŠETŘENÍ K VYSTĚHOVÁNÍ VĚCÍ Z BYTU 
Muž z Jílového oznámil, že v době 
od 28. 8. do 19. 9. 2006, kdy byl na služební 
cestě v zahraničí, mu zřejmě manželka, kte-
rá se chtěla rozvést, odcizila veškeré zařízení 
společného bytu, nábytek, elektroniku i osob-
ní věci. Provedeným šetřením a z výslechu 
zúčastněných osob bylo zjištěno, že podezřelá 
odvezla z bytu věci, které jsou spoluvlastnic-
tvím manželů, kdy o rozdělení musí rozhod-
nout soud při rozvodu. Vzhledem k tomu, že 
se nejedná o podezření z trestného činu, byla 
věc policií odložena.

KRÁDEŽ V PRODEJNĚ V JÍLOVÉM
V době mezi 15:15 - 15:30 hod., 7. září 2006 
třicetiletý muž, který je již obviněn, se dvě-
ma dalšími nezjištěnými spolupachateli po 
zabavení prodavače odcizil v nestřežené 
chvíli finanční hotovost z neuzamčené 
zásuvky prodejního pultu. Muž je obviněn 
z trestného činu krádeže, způsobil škodu 
téměř 25.000,-Kč.

ppor. Mgr. Aneta Zdobylaková
tiskové oddělení OŘ PČR Děčín

Výměna občanských průkazů
Správní odbor Městského 
úřadu Jílové připomíná 
občanům povinnou vý-
měnu občanských prů-
kazů.
Státní občané České re-

publiky jsou povinni provést výměnu ob-
čanských průkazů bez strojově čitelných 
údajů vydaných do 31. 12. 1996, a to nej-
později do 31. 12. 2006. Protože lhůta pro 
vyhotovení nového občanského průkazu 
je 30 dní, je třeba žádost podat na správní 
odbor Městského úřadu Jílové nejdéle do 
30. listopadu 2006. Tato výměna se týká 

i občanských průkazů, které mají v kolon-
ce platnost uvedeno „bez omezení“.

Jitka Némová, správní odbor

Úřad práce
Ze statistiky Úřadu práce v Děčíně k 31. 10. 
2006 vyplývá, že v Jílovém bylo evidováno 
celkem 333 nezaměstnaných osob, z toho je 
137 mužů a 196 žen. Proti předchozímu mě-
síci se tak počet nezaměstnaných v Jílovém 
snížil o 29 osob,  neboť k 30. 9. 2006 bylo evi-
dováno celkem 364 uchazečů  o práci.

(tjm)

ROZHODOVAT 
S NADHLEDEM

Pro nově zvolené Zastupitelstvo města 
Jílového začalo nové čtyřleté volební 
období. Přeji občanům města Jílové-
ho, aby  zastupitelstvo města, které si 
zvolili,  v následujících letech rozho-
dovalo zodpovědně a s nadhledem ve 
prospěch města Jílového a navázalo na 
dobré období let 2002 - 2006.
V zastupitelstvu města je osm no-
vých členů. Velmi důležitým aktem 
zastupitelstva města bude projednání 
a schválení  rozpočtu města na rok 
2007 a příprava návrhu rozvoje města 
do roku 2010. Porovnáním volebních 
programů všech tří politických stran 
zastoupených v zastupitelstvu lze 
konstatovat, že je mnoho společných 
bodů. Tím jsou vytvořené podmínky 
pro věcná a konstruktivní jednání.
Nová rada města má již určen termín 
první schůze na 20. listopadu 2006.
Závěrem mi dovolte poděkovat jmé-
nem všech členů zastupitelstva města, 
Vám spoluobčanům,  za účast a pod-
poru ve volbách.

Petr Schlösinger 
starosta města



Dne 10. prosince 2006 nastávají změny 
v jízdním řádu Českých drah na trati 
č. 132 Děčín - Jílové - Oldřichov u Duchcova. 
Protože v době uzávěrky tohoto čísla jsme 

ještě neměli jeho ko-
nečné znění, bude 
jízdní řád otištěn 
v prosincovém čísle 
Jílovské sovy.

(rr)

3

V rámci reorganizace ochrany státních 
hranic a vytvoření nového typu útvaru ochra-
ny příhraničního prostoru ČR byla ke dni 
1. 4. 2006 ukončena činnost Referátu cizi-
necké a pohraniční policie (dále jen „RCPP“) 
Sněžník Oblastního ředitelství služby cizinec-
ké a pohraniční policie Ústí nad Labem (dále 
jen „oblastní ředitelství“). Místní a věcná 
příslušnost za plnění úkolů v tomto prostoru 
byla předána RCPP Děčín. 
V obci Jílové, část Sněžník se nenachází žád-
ný hraniční přechod, pouze turistická stezka 
Jílové/Sněžník – Rosenthal. Plnění úkolů na 
těchto turistických stezkách provádí RCPP 
Děčín. Dále je prováděna kontrola pohybu 
cizinců v příhraničním prostoru a na komu-
nikacích směřujících ke státní hranici. Nema-
lá pozornost je také stále věnována kontrolám 
osob a míst soustřeďování zájmových osob.
V místě bývalého RCPP na Sněžníku se nyní 

nachází nově vzniklé oddělení služební kyno-
logie, ale své úkoly zde plní i další policejní 
síly a prostředky útvarů oblastního ředitelství, 
které vyhledávají cizince nelegálně pohybu-
jící se v příhraničním území a podílející se 
na trestné činnosti související s nelegálním 
překračováním státních hranic a jinou trest-
nou činností. 
V obci Jílové, část Sněžník z hlediska zabez-
pečení úkolů ochrany státních hranic, ale 
i z hlediska bezpečnosti v příhraničním území 
a boje proti přeshraniční kriminalitě, budou 
i nadále působit síly a prostředky útvarů ob-
lastního ředitelství a v součinnosti s územní-
mi orgány Policie ČR jsou schopny zabezpečit 
i požadavky vznesené ze strany města. 

por. Eva Hauková
tisková mluvčí Oblastního ředitelství služby

cizinecké a pohraniční policie Ústí nad Labem

Policie na Sněžníku

Rekonstrukce vodovodu na Sněžníku

Vodovodní potrubí na Sněžníku v úseku od 
hlavní komunikace až za bývalý hotel Hori-
zont bylo ve velmi špatném technickém stavu, 
vyskytovaly se zde poruchy a částečně byl již 
vodovodní řad neprůchodný. Z těchto důvo-
dů bylo ze strany provozovatele Severočes-
kých vodovodů a kanalizací, a. s., navrženo 
vlastníkovi vodovodu SVS, a. s., (Severočes-
ká vodárenská společnost – pozn. red.) pro-
vést rekonstrukci tohoto úseku.  Jednalo se 
o rekonstrukci řadu LTH 80 mm, délky 
717 m a OC 60 mm, délky 290 m. Po přípravě, 
která si vyžádala vypracování dokumentace, 
bylo v letošním roce rozhodnuto tuto rekon-
strukci realizovat. 
Rekonstrukce vodovodního řadu na Sněžní-
ku probíhá ve dvou etapách a za použití dvou 
rozdílných technologií.
1. etapa začala v září letošního roku a probí-
hala v přední části úseku tj. od hlavní komu-
nikace směrem k bývalému hotelu Horizont. 
V tomto úseku dlouhém 717 m byla použita 
bezvýkopová technologie PIPEBUSTER, 

která spočívala v zatažení potrubí HDPE 
110 mm v trase s destrukcí stávajícího 
potrubí. Bylo provedeno přepojení stáva-
jících vodovodních přípojek. K provedení 
takovéto technologie je nutno provést pou-
ze nejnutnější výkopové práce a to v mís-
tě, odkud je potrubí zatahováno (startovací 
a zatahovací jámy) a v místě vodovodních pří-
pojek pro jejich přepojení. Metoda je šetrná 
k životnímu prostředí pro menší nároky na 
zemní práce. Pro zajištění dodávky vody pro 
obyvatele bylo nutno po jednotlivých úsecích 
realizovat provizorní vodovod. Tato etapa je 
již dokončena. 
2. etapa probíhá v současné době a plynu-
le navazuje na bezvýkopovou část. Její délka 
je cca 290 m a je prováděna klasickou tech-
nologií, tj. výkopem a položením potrubí 
HDPE. Předpokládáme, že nejpozději do 
20. 11. 2006 budou tyto práce dokončeny.
Po dokončení celé rekonstrukce bude 
zajištěno plynulejší zásobování obyvatel v této 
části Sněžníku.
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., 
jsou druhou největší vodohospodářskou 
společností. Délkou sítí představují  největší 
společnost v zemi. Poskytují kompletní ser-
vis v oblasti výroby a dodávky pitné vody. 
Starají se o čištění odpadní vody před jejím 
navrácením zpět přírodě. Zásobují 1,1 mil. 
obyvatel na území  Libereckého a Ústecké-
ho kraje a několika obcí z východních Čech. 
S 1846 zaměstnanci provozují 59 úpraven 
pitné vody a 201 čistíren odpadních vod.
Společnost Severočeské vodovody a kana-

lizace, a. s., je členem skupiny Veolia Voda, 
která je největší společností na českém 
vodohospodářském trhu na municipální 
i průmyslové úrovni. Zásobuje 4 mil. obyvatel 
a zaměstnává  6 000 osob.

(SČVK) 

Štoly na Sněžníku
Až půjdete někdy na procházku z Jílového, 
po asfaltové silnici od Chaty Mír směrem 
na Sněžník, zastavte se u vstupu do bývalé 
štoly. Při chvilce odpočinku si zde může-
te přečíst na nově instalované informační 
ceduli mnoho zajímavých informací. 
Seznámíte se s historií těžby fluoritu, 
dozvíte se, jak vznikaly v této lokalitě jes-
kyně a další volné prostory. Najdete zde 
podrobné informace o samotném fluoritu 
a jeho využití. 
Cedule je aktivitou děčínské Správy Chrá-
něné krajinné oblasti Labské pískovce.
     

(mst)

Rehabilitace Kateřina
V pondělí 6. listopadu zahájilo nové rehabilitační 
středisko v areálu Jílovského zámku svůj zkušební 
provoz. Veřejnost měla možnost prohlédnout si 
nové prostory při zářijových jílovských slavnos-
tech, podrobnosti o realizaci projektu jsme přines-
li v říjnovém čísle „sovy“. Nyní vám s potěšením 
předáváme základní informace o nabídce tohoto 
zařízení.
Provozní doba:
pondělí – čtvrtek: 7 – 18 hod.
pátek: 7 – 15 hod.
každý den polední přestávka 12 – 13 hod.
Lékař (MUDr. Hós): každé pondělí 8 – 14 hod.
Nabídka služeb: 
hydromasáž – celotělová léčba ve velké vaně
hydromasáž horních a dolních končetin
léčba pomocí standardních přístrojů
léčba na lékařský předpis i bez lékařského předpisu
preventivní program při bolestech zad
masáže
připravují se skupinová cvičení jógy, aerobiku, 
s velkými míči atd.
Kontakty:
Adresa: Rehabilitace Kateřina
 Mírové náměstí 157, Jílové
Telefon: 412 550 485
E-mail: info@rehkat.cz
Web. str.: www.rehkat.cz

Hodně spokojených návštěvníků přeje redakce!

Změna jízdního řádu



4

Jaká byla turistická sezóna 
na Jílovském zámku

V letošní sezóně 
se Jílové zapo-
jilo do projek-
tu Šlechta bez 
hranic - Rytíři 
z Bünau v Če-
chách a Sas-

ku. Tento projekt se pro nás ukázal být 
velmi výhodným - navázali jsme kontakty 
s německými partnery, rozšířila se spoluprá-
ce s Iniciativou pro děčínský zámek (dále jen 
„IDZ“) a podařilo se zpřístupnit renesanční 
zámecké sklepení. 
V porovnání s loňskou turistickou sezónou 
byla ta letošní mnohem úspěšnější. Jílovským 
zámkem prošlo 714 platících a 239 neplatí-
cích návštěvníků, tedy dohromady 953 z celé 
České republiky, Německa a Polska. V loňské 
sezóně to bylo rovných 300 návštěvníků. Ti 
neplatící přišli během Jílovských slavností, 
kdy byl vstup na zámek zdarma nebo to byli 
účastníci zájezdů, kteří vstupné platili jinou 
formou přímo IDZ. Pro připomenutí - právě 

IDZ pro Jílové průvodcovskou službu zajišťu-
je. Tržby za vstupné letos činily 17.868,- Kč. 
V loňském roce to bylo 7.074,- Kč. Na zámku 
také probíhá prodej propagačních materiá-
lů města a drobných turistických suvenýrů. 
I v tom se sezóna vydařila. Propagačního ma-
teriálu se prodalo za 17.776,50 Kč, zatímco 
v minulé sezóně to bylo za necelých tisíc ko-
run. Je ale pravda, že pro letošní sezónu se 
nabídka rozšířila - a jak je vidět, udělali jsme 
dobře. Tradičně nejúspěšnější byl prodej 
turistických známek, kterých se prodalo 
201 kusů, v pořadí druhé byly pohlednice, 
těch se prodalo 165 kusů. Návštěvnicky nej-
silnějším měsícem byl červenec, pro prodej 
propagačního materiálu a suvenýrů bylo nej-
silnějším měsícem září. Turistická sezóna sice 
skončila, pokud ale budete mít zájem, po tele-
fonické domluvě je prohlídka možná i nadále. 
Prodej propagačního materiálu a turistických 
suvenýrů pokračuje dál.

(PeN)

Ohlédnutí za Zámeckými podvečery
Zatím posled-
ním hostem 
Z á m e c k ý c h 
p o d v e č e r ů 
(22. 10.) byl 
herec a režisér 
Roman Štol-
pa, který se 
proslavil pře-
devším svou 
seriálovou rolí 
doktora Lišky. 
Ti, kdo při-
šli, si ve vel-
mi příjemné 

atmosféře poslechli nejen řadu historek, ale 

také životní a profesní pouť příjemného, usmě-
vavého, vtipného a pohotového Romana Štol-
py. Málokdo možná tušil, že jako spolutvůrce 
stál za vznikem našich nejlepších muzikálů 
a že hudební divadlo je jeho oblíbeným žán-
rem. V závěru pořadu, který trval déle než jin-
dy zkrátka proto, že tentokrát diváci nechtěli 
hosta propustit, se otázky točily kolem seriálu 
Rodinná pouta, ale Roman Štolpa prozradil 
i leccos ze svých soukromých rodinných 
pout... Bohužel, ani tentokrát nesedělo v hle-
dišti tolik diváků, kolik bychom si všichni 
představovali. A tak je otázkou, jestli pro příští 
rok Zámecké podvečery udržíme. Nebyla by 
to ale škoda?  

(PeN)

Láska je láska 
V říjnové Sově 
jsme vás lákali na 
divadelní před-
stavení Docela 
velkého divadla 
Litvínov „Láska je 
láska“. Už v pátek 

17. listopadu přijedou herci zvučných jmen 
- Jan Révai a Hana Sršňová, kterým budou 
zdatně sekundovat další, se dvěma jednoak-
tovkami Antona Pavloviče Čechova. Dva žerty 
o dvou osudových setkáních. V tom prvním 
najde mladý osamělý muž osamělou mladou 
vdovu a počáteční nenávist mezi nimi se záhy 
změní v nepřekonatelnou milostnou vášeň. 
V tom druhém hledá mladý, leč nemotorný, 

muž ženu, aby mohl konečně, jak říká, „pra-
videlně žít“. Když ji najde, vypadá to, že spolu 
nemohou být ani minutu o samotě, aniž by si 
nevjeli do vlasů. Tolik o představení říkají au-
toři. Představení Láska je láska si rozhodně ne-
nechte ujít! Podobná příležitost na „velké“ di-
vadlo v Jílovém se nemusí hned tak opakovat!  
Závěrem dodáváme - protože předpokládáme 
velký zájem, je možné, že budeme nuceni 
nahradit stolovou úpravu klasickou úpravou 
v řadách, o občerstvení ale nepřijdete. Ka-
várna bude otevřena v 17 hodin, představení 
začne v 18 hodin. Vstupné 40,- Kč v předpro-
deji nebo 50,- Kč na místě.
     

(PeN)

Obřadní dny v roce 2007
Rada města Jílové-
ho na své schůzi dne 
16. října 2006 schválila 
obřadní dny v roce 2007 
pro uzavírání sňatků 
a konání slavnostních 
obřadů:

 13. 01.  07. 07.
 27. 01.  21. 07.
 10. 02.  04. 08.
 24. 02.  18. 08.
 10. 03.  01. 09.
 24. 03.   15. 09.
 14. 04.   06. 10.
 28. 04.  20. 10.
 12. 05.  03. 11.
 26. 05.  17. 11.
 09. 06.  01. 12.
 30. 06.  15. 12.
Určenou místností pro slavnostní obřady 
(uzavírání sňatků, vítání občánků, zlaté svatby 
ap.) je obřadní síň v Jílovském zámku, Mírové 
nám. 39, Jílové. Obřadní dny se mohou ko-
nat i mimo uvedené dny. V takovém případě 
je zákonem vyžadováno zaplacení správního 
poplatku 1.000,- Kč. Zájemci však nemohou 
požádat o termíny, kdy je areál Jílovského 
zámku vyhrazen pro akci  Zámecká kramle 
(23. a 24. června 2007)  a Jílovské slavnosti 
2007 (21., 22. a 23. září 2007).

(tj)

DuoForte opět v DPS!
DuoForte má v Jílovém velký úspěch. Při svém 
vystoupení v Domě s pečovatelskou službou 
oba umělci slíbili, že přijedou zase a my, stej-
ně jako oni, rádi své sliby plníme. Ve středu 
13. prosince ve dvě hodiny odpoledne znovu 
vystoupí ve společenské místnosti DPS a i vy 
jste srdečně zváni. Pečovatelky opět nachystají 
malé občerstvení a tak strávíme dvě hodinky 
v předvánoční atmosféře s pěknou písničkou 
a přáteli. Do kalendáře si tedy nezapomeňte 
poznamenat datum 13. 12.!

(PeN)

Zpívání na schodech
Jílovský komorní sbor zve všechny přátele 
dobré hudby do budovy Jílovského zámku, 
kde se ve čtvrtek 21. 12. 2006 od 17 hod. 
uskuteční další ročník „Zpívání na scho-
dech.“
Přijďte si poslechnout krásné písně umoc-
něné báječnou akustikou chodeb.

(sbor)



5

Činnost naší školy 
říjen 2006

Základní škola
5. 10. Koncert
V Jílovském zámku se konal koncert kytary 
a flétny, přednáška byla zaměřena na hu-
dební skladatele Mozarta a Dvořáka. 
Tohoto koncertu se zúčastnil celý 1. stupeň ZŠ.
11. 10. Divadlo Rozmarýnek
V prostorách Jílovského zámku vystoupilo 
divadlo Rozmarýnek s představením Princ 
Máňa.
13. 10. Hodina zpěvu
Děti z 1. a 2. třídy vyrazily do Děčínského 
divadla na Hodinu zpěvu s Jaroslavem 
Uhlířem.
Centrum mimoškolní zájmové činnosti
26. - 27. 10. Příměstská činnost
V době podzimních prázdnin proběhla 
v Centru dětí příměstská činnost, které se 
zúčastnily 4 děti.
Školní sportovní klub
5. 10. Atletický čtyřboj
V České Kamenici se konalo okresní kolo 
ml. a st, žáků v atletickém čtyřboji. Mladší 
chlapci se umístili na 3. místě, mladší dívky 
obsadily 2. místo a starší dívky 3. místo. 
Všem účastníkům gratulujeme ke krásnému 
umístění.
12. 10. Přátelské utkání v basketbale
V Děčíně proběhlo utkání v basketbale mezi 
chlapci BK Děčín a našimi dívkami ZŠ Jílo-
vé. Dívky vyhrály  72:58. Gratulujeme!!!
19. - 22. 10. Ozdravný pobyt
O podzimních prázdninách vyjely děti ZŠ 
Jílové na ozdravný pobyt do Kytlic. Tohoto 
pobytu se zúčastnilo 30 dětí. Pro děti byl 
připraven zábavný program. 
Mateřská škola
25. 10. Návštěva Děčínského divadla
Děti shlédly pohádku Nápady myšky 
Terezky.

Kouzelné odpoledne
V neděli 10. prosince v 15 ho-
din vystoupí ve velkém sále 
Jílovského zámku kouzelník 
Milan Čapík. Místo klasické 
pohádky tedy děti budou svěd-
ky kouzelnického řádění a ně-
která kouzlíčka se prý i naučí. 
A protože Kouzelné odpoled-

ne bude krátce po Mikuláši, dostanou děti  
i malý sladký dáreček. Milan Čapík pat-
ří spolu se svým synem k tomu lepšímu, co 
kouzelnická profese nabízí. Jezdí po celé 
Evropě a tak jsme si na jeho vystoupení  
u nás v Jílovém museli počkat. Všechny děti 
srdečně zveme! 

(PeN)

Centrum dětí a mládeže 
připravilo na prosinec tyto akce:

Školou chodí Mikuláš ... 5. 12.
Motání svíček ze včelích plástů ... 8. 12.
Pečení a zdobení vánočních perníčků ... 

11. - 15. 12.
Vánoční trhy ... 15. 12.

Vánoční koncert ... 20. 12.

Hráli jsme si všichni…

Stalo se již tradicí, že se v naší mateřské škole,  
samozřejmě jak na Javorské, tak v Průběžné, 
organizují několikrát do roka společné týdny 
školky a rodiny.
Bývá běžným zvykem, že děti si hrají a vy-
rábějí různé výrobky, kreslí výkresy a pak si 
je odnášejí domů. V tyto společné týdny je 
tomu naopak. Vyrábí, kreslí, modeluje, pro-
stě hraje a tvoří se doma a výrobek se nese 
do školky. V těchto dnech proběhly společné 
týdny na téma:
- Kouzelné houbičky,
- Šnečku, šnečku, jak se máš, mámo, jak ho 
uděláš.
V tuto chvíli mi opravdu nezbývá než re-
agovat touto cestou a poděkovat všem 
rodičům, prarodičům, prostě všem, kte-

ří si udělali čas a věnovali ho dětem. To-
lik chlubení, radosti a sdělování kamará-
dům, jak jsme vyráběli, kdo co všechno 
doma udělal, to jsme postavili my s tátou 
apod., tolik dětské radosti, to stálo opravdu  
za to. Nádherné výrobky nám poslouží 
ve školkách jako výzdoba delší dobu, ale 
tady stojí za zmínku i výrobky, které měly 
krátkodobější trvanlivost. Proč? No proto,  
že je děti hned s chutí snědly. Dorty, buch-
tičky a všechno, co Vás napadne, pohladilo 
jejich mlsné jazýčky.
Tady mě napadala souvislost s dosti častými 
výroky, že dnešní generace už nic neumí. Ale 
umí, možná víc, jen když se jí chce.
Celá akce bude samozřejmě k vidění i na  
internetových stránkách naší mateřské  
školy.
Ještě jednou tedy – děkuji všem za sebe, za 
všechny kolegyně, ale hlavně za děti. To bylo 
opravdu vydařené.
Pro nás je to cesta k  dobře fungující spolu-
práci. Cesta, kdy si uvědomujeme, že to, co 
nás žene dopředu a hodně baví, jsou děti.  
A že ti mrňousové za tu námahu stojí, to pře-
ce víme.

Helena Říhová, ředitelka mateřské školy

Nabídka kurzů
Mateřské centrum BĚLÁSEK, Mikroregion 
Labské skály, Občanské sdružení Labské ská-
ly nabízejí v rámci programu „Rovné šance“ 
(program na podporu rovných příležitostí 
mužů a žen ve městě i na venkově) tyto kurzy:
Základy práce na PC
- vzdělávání je určeno především ženám na 
mateřské a rodičovské dovolené,
- během výuky zajištěna péče o děti přímo  
v prostorách Mateřského centra Bělásek,
- kurz určen začátečníkům, seznámí se  
základními počítačovými programy, aplika-
cemi,
- rozsah kurzu: 60 hodin, výuka 2x týdne po 
3 hodinách)

Asistent péče o děti
- vzdělávání určeno všem, kteří si chtějí zvý-
šit svou kvalifikaci a získat nové poznatky,
- absolventi mohou působit v mateřských 
centrech, dětských klubech, v agenturách na 
hlídání dětí, v mikrojeslích,
- program je připraven ve spolupráci s od-
bornými pracovišti, školami a lektory
Bližší informace:
Mateřské centrum Bělásek, Tělocvičná 192/9, 
405 02 Děčín 10 - Bělá
tel.: 412 528 043, mobil: 605 770 717
e-mail: mc.belasek@volny.cz

(mst)

V rámci předvolebního dění dostali mnozí  
z vás do rukou letáček MO ČSSD s nadpi-
sem „PROČ?“ Bylo v něm položeno sedm 
otázek, na které si autoři materiálu sami 
odpověděli. Rádi bychom, coby dotázaní 
představitelé města, na tyto otázky také od-
pověděli. 
Naše stanovisko naleznete na internetové  
adrese  www.snkedjilove.wz.cz .

Petr Schlösinger, starosta
Mgr. Václav Zibner, místostarosta

Poděkování
Děkuji občanům, kteří se podíleli na hladkém 
průběhu voleb do Zastupitelstva města Jílové-
ho, které se konaly ve dnech 20. a 21. října 2006. 
Uznání patří členům okrskových volebních ko-
misí a jejich zapisovatelkám, zaměstnancům 
městského úřadu a všem občanům za spolupráci 
při přípravě volebních místností, materiálů pro 
volby, jejich doručování voličům a zpracování  
výsledků voleb.

Ing. Karel Hampl, tajemník MěÚ 

Odpovědi starosty 
a místostarosty



V tomto měsíci se dožívají význam-
ných životních výročí (65, 70, 75, 
80, 81, 82  let a výše) někteří ob-
čané Jílového. I my se připojujeme 
se symbolickou kytičkou k ostatním 
gratulantům.

                  Listopad

Bednaříková Milada  Jílové
Boleš František  Kamenec
Čepková Marie  Sněžník
Doskočilová Emilie Jílové
Dufková Marie  Modrá
Huliaková Libuše Kamenná 
Halamka Vladimír  Kamenec
Jakubcová Milada Kamenná
Ježek Jan   Modrá
Mach Eduard  Kamenná
Rendlová Marie Jílové
Speváková Marie Jílové
Sobotka Manfréd Kamenná
Šmída Bohumil Martiněves
Vaščíková Irena Sněžník
Vopěnka Jaroslav Martiněves
Walterová Růžena Martiněves

(Uvedeno dle stavu známého v době přípravy tohoto čísla.)

Životní jubileaUražený hastrman
Náš cyklus pověstí pokračuje. Tentokrát uvádí-
me jednu z těch, které jsou součástí nové výsta-
vy  ve vstupní hale Jílovského zámku.
Pod mostem říčky Kamenice měl kutloch 
hastrman. Lidé si o něm povídali, že je kapá-
nek potrhlý - a něco pravdy na tom bylo... 
Byl kromobyčejně škaredý, od hlavy k patě 
byl porostlý šupinami, jen břicho měl holé 
jako kapr a špinavě žluté. Nosil jen červe-
nou huňatou čepičku. Rád se ukazoval lidem 
a rád je zlobil. Dělal jim naschvály a plašil koně. 
Číhal na děti, když chodily do školy, vybafával 
na ně a házel po nich leklými bělicemi a shnilý-
mi drny. Jednou jeho nekalé kousky došly tak 
daleko, že se jeho vinou utopil urozený pán. 
V rozvodněné Kamenici se motal jeho koním 
tak dlouho pod kopyty, až se koně splašili. 
Zdivočelá voda roztrhla vůz, takže koně 
s kočím se dostali na břeh, zadní část vozu 
i s pánem zmizela. Když ho pak našli, už by 
mu nepomohla ani svěcená voda. Vodník 
se styděl a tak si sbalil raneček a usídlil se 
v Ploučnici. Ani tam však dlouho nevydržel 
a šel zas o kus dál. Usadil se pod hrází jedno-
ho z rybníků pod Šibeničníkem. Rozhodl se, 
že tam bude dělat dobrotu. A skutečně, nikdo 
o něm skoro nevěděl. Když svítilo sluníčko, 
vyhříval se ve vrbičkách, jakmile zašlo, zale-
zl pod hráz a tloukl špačky. Na jaře ho lidé 
občas zahlédli, a třebaže na nikoho nepouš-
těl ani špetku hrůzy, přece se mu vyhýbali: 
věděli co je zač a co dřív vyváděl. Proto mu 
nevěřili. 
Jednou časně zrána šel starý Valentin se 
svým švagrem do Martiněvsi pro krupici. 
Uradili se, že půjdou zkratkou kolem pro-
středního rybníka. Sotvaže udělali po hrázi 
pár kroků, zahlédli u vrby sedět hastrma-
na: zašíval si svou červenou čepičku. Sice 

s obavami, přece se ale rozhodli jít dál, 
jen ho jedním očkem stále sledovali, jestli 
nechystá nějakou neplechu. Nevěděli ovšem, 
že hastrman by jim hrozně rád dokázal, že 
není tak zlý, jak se o něm povídá, a že teď 
k tomu má jedinečnou příležitost. Když 
ho míjeli, zvedl svou žabí hlavu, zakoulel 
očima a zaskuhral: „Nechoďte do Marti-
něvsi! Dneska tam žádnou krupici neseže-
nete!“ Sousedé se zarazili: copak má asi za 
lubem? „Povídám, nechoďte tam, vrátíte se 
s prázdnou!“ kňučel hastrman. „Ale jen 
si nech své rady, ty licoměrníku! Jako by-
chom nevěděli, co jsi zač!“ vykřikl Valen-
tinův švagr a přidal do kroku. Valentin se 
přidal: „Jsi tuze pěkné kvítko! Lýčí na tebe, 
a na slunci tě usušit, ohyzdo proradná!“ 
„No tak, sousedé!“ volal hastrman lítosti-
vě, „poslechněte mě přece!“ Ale kde už byl 
oběma kmotrům konec! Běželi, jako by jim 
za patami hořelo. Toho dne však nesehnali 
v Martiněvsi ani hrst krupice a nekoupili ji ani 
v celém okolí, i když chodili od mlýna k mlýnu. 
„Podívejme se,“ divil se starý Valentin, „on to 
s námi ten hastrman opravdu myslel dobře!“ 
„A my, hlupáci, jsme si mohli ušetřit zbyteč-
nou cestu. Sotva už nohama vládnu... A ještě 
jsme mu tak nadali, viď... Co říkáš, švagříčku, 
neměli bychom ho odprosit?“ Starý Valentin 
souhlasil. Když dorazili na hráz, už se šeřilo. 
Oči si mohli vykoukat, ale hastrman nikde. 
Starý Valentin si dodal kuráž, nahnul se nad 
vodu a zavolal: „Hastrmánku! Vylez, prosím 
tě! Chtěli bychom ti něco povědět!“ Ale has-
trman nevystrčil ani nos. Urazil se, pomysleli 
si sousedé a vykročili zahanbeně k domovu. 
A nejspíš se nemýlili: hastrman se už pod 
Šibeničníkem nikomu neukázal.

(PeN)

Dne 9. prosince 2006 uplyne rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustil p. František Klika.
S úctou a láskou vzpomíná manželka s rodinou.

Neplačte, že jsem odešel, ten 
klid mi přejte a v srdci věčnou 
vzpomínku si na mne uchovejte.
Dne 10. listopadu 2006 uply-
nuly čtyři roky, co nás opustil 
pan Milan Horák. 
Stále vzpomínají: manželka  Hana, syn Milan 
s rodinou, dcera Hana s rodinou, příbuzní, 
přátelé a kamarádi.

V sobotu 11. listopadu 2006  
uplynulo 15 let od úmrtí paní 
Aleny Sedlecké. 
Vzpomeňte se mnou, manžel.

Příští Jílovská sova 
vyjde již 15. 12. 2006.vyjde již 15. 12. 2006.

 

V listopadu ještě stihnete...

pátek 17. 11. 
divadelní kavárna (Jílovský zá-
mek) A. P. Čechov: Láska je láska, 
kavárna od 17 hodin, představení 
od 18 hodin, vstupné 40 Kč před-
prodej nebo 50 Kč na místě 

neděle 19. 11. 
pohádka (Jílovský zámek)
Jaroslav Jung: Želvák Karel
v 15 hodin, vstupné 10 a 15 Kč  

(PeN)

Říjnová Modravanka 
Velmi vydařenou akcí minulého měsíce 
bylo Odpoledne s Modravankou. 
Přišlo více jak 70 lidí, kteří obsadili dva 
sály, výborně se pobavili a zatančili. 
Potěšující zprávou také je, že přijel 
autobus s přáteli dechovky z Chvojna. 
Navázala se taneční přátelství. Jílové, 
Děčín i Chvojno si dobře rozuměly 
a tak nezbývá, než se těšit na další vyda-
řené zájezdy za kulturou do Jílového.

(PeN) 

6
Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, 
e-mail:  taj@mujilove.cz http//www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: šéfredaktor Ing. Karel Hampl, Mgr. Václav Zibner, Věra Kozemčáková, Petra Nedvědová. 
Vychází v počtu 1.000 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15.12. 2006.

Restaurace Pod Lesem 
od 1. 12. 2006 opět v provozu.


